
UCHWAŁA NR LXXI/465/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Sokółce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1249, zm. z 2023 r. poz. 289 i poz. 535) Rada Miejska w Sokółce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Sokółce, zwanego dalej "Zespołem". 

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Sokółki występuje do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 3 pkt. 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz Sokółki może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

4. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Burmistrza Sokółki w związku z zamieszkiwaniem na obszarze 
Gminy Sokółka żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Burmistrz Sokółki powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

6. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza Sokółki. 

2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Burmistrza Przewodniczący Zespołu. 

3. Z wnioskiem do Burmistrza Sokółki o odwołanie może wystąpić również członek Zespołu, którego 
dotyczy odwołanie, w takim przypadku członek informuje o tym Przewodniczącego Zespołu. 

4. Odwołanie członka Zespołu przez Burmistrza następuje w drodze zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwała powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§4. Traci moc Uchwała Nr XLIII/279/2021 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 26 października 2021 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sokółce 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Pódl. z 2021 r. poz. 4164). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

/^T?2EW(^WjCZĄCY / 
J?ADY MIEJSCIWJSOKÓ/CE 

[ Dante! Supronik 

Id: 34DF5F9F-CEBF-4EEO-9677-53E202C25874. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

Dnia 22 czerwca 2023 r. wchodzą w życie przepisy zmieniające zapisy ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. Zmiany dotyczą m.in. zmiany tytułu ustawy na ustawę o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, zmianę definicji przemocy w rodzinie, zmianę zasad funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno - pomocowych. W terminie od 22 czerwca do 22 
września 2023 r. należy również powołać nowy skład Zespołu Interdyscyplinarnego a co za tym idzie 
Rada Miejska musi uchwalić uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego. Uchwalenie tej uchwały pozwoli wystąpić do podmiotów określonych w 
ustawie czyli: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; gminnej komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych; Policji; oświaty; ochrony zdrowia; organizacji pozarządowych; 
kuratorzy sądowi, o imienne wskazania osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 
W skład zespołu interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawicielce 
innych instytucji. 

Id: 34DF5F9F-CEBF-4EE0-9677-53E202C25874. Podpisany Strona 2 


